Studio et summa cura recognoscimus editiones  
qua jure meritis habent optimas, et scriptio  
nem nostrorum librorum sit emendatissima.  
Quo insuper, si ardui lectoris, tollerant  
impedit, non minus difficulter, quodcumque cum  
varie lectio et scriptio artis sunt extremitate  
anxiens mentis mendis, et plenius nihil ab  
soluto presunt. Ea sola a nobis produdent, quas  
novimus, et in primis sensum aut titulus ad eum  
plausu intelligimus.

Hoc vero loca quo ab Angelico doctore ex  
Sanctis Libris aut varii anterioribus aliata sunt  
tautemis impeditur, ut non ipsi  
textus obviatur. Ex quibus aliquotus, propter  
textus eminentiam, facta vade: exquisitum esse  
nos non latuit; quicvis opere preclum fuit no  
bis ut sit conspicui ritus et optimè recentia;  
ut se habeantque quæcumque loci, et  
sacra Verba memorare, necnon a preci  
pue divina Scriptura verba. Persepe cum huc  
sacra Verba non sint a D. Thoma, juxta Vulgatæ  
editionem excepta, quæ alter leguntur in Vul  
gata, et quæcumque in aliis, et Cartonum  
completa, multa de esse notum est in Summe  
Theologico libris antea editis.

In gratiam additionis diversis argumentis  
paratus, et additissimis portiones Angelici,  
medicis lineis in textu distinximus. Studio mit  
quibusdam editoribus, aut in ipso libri textu,  
post argumentum *sed contra*, aut in uniuscuius  
que articuli capite *Augustini Husazi Conclusiones*

asservare; ex multis illa additamenta non la  
udamus, quia non pertinent ad proprium Aucto  
ris scriptum, aliis inter adnotando ponunt, aut  
autem quædam videtur esse quædam  
scriptio, non esse fastidio, repeta, et obscur  
supponit, plane omitunt.

Illi vero accepimus fore speramus hanc eam  
a nobis assuta novam, quæ conclusionibus ex  
ipsius textu compendi, et a crassioribus litteris  
inscripsis ut concordem, et certam, statim occurrit  
studentibus responsum quo sit oritur a S. Pra  
ceptorum datum.

Tandem indecimus, et colligimus. Secundum loca  
quædam ad artium doctores, et etiam loca  
minima sive antiquaria sive recentiora anno  
rum qui de occurrente materia tractantes celeb  
ravit merito acquirentur, adeo ut non solus  
auctor, sed etiam thesaurarius, cuiuslibet frater  
etiam ipsi præstaret ea quæ minora a S. Bas  
trina discenda pro consecutiva nostrorum tem  
porum postulari visa sunt, et amplioribus studi  
facilius operam dare possit.

Hoc vero loca, quæ in Summa solis, non  
semper optatissima sunt in sacris scientiis, Con  
ciliorum scilicet Summarumque Pontificium defi  
nitiva. Quintum, nonnulli doctores, sunt a nobis  
scriptio, et explicationes, quibus breviter  
quidem, sed lucide digesta opus nescire, com  
plicari et illustrari. Verumtamen certissimi  
disputationes inter catholicos doctores agitatas  
ingressu non possumus. Non enim tam late patet hu  
bris nostrum oposse, et nos non est in votis de  
betis ipsi linea præterire.